

**Extinderea IP Azilul de batrini si
invalizi or. Cimisia str. Cetatea
Alba, nr.5**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 129 584,386 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,000	35,00	70,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	131,843	35,00	4 614,505
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	21,825	35,00	763,875
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	79,064	35,00	2 767,240
5.	7123010010200	Betonist	h-om	59,969	35,00	2 098,915
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,694	35,00	199,290
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,775	35,00	412,125
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	109,468	26,45	2 895,429
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,648	35,00	92,680
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,362	35,00	2 357,670
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,598	35,00	440,930
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,955	35,00	1 468,425
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,025	35,00	1 050,875
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,320	35,00	431,200
15.	7422010060100	Timplar	h-om	84,135	35,00	2 944,725
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,456	26,45	250,110
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,037	26,45	1 640,879
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,741	26,45	178,299
Total manopera						24 677,172

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	9,630	590,00	5 681,700
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	171,000	2,50	427,500
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,996	350,00	348,600
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,689	350,00	1 641,150
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,011	200,00	802,200
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,173	200,00	1 234,600
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,615	3,50	12,653
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,023	3 200,00	73,600
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,272	3 200,00	870,400
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,015	3 200,00	48,000
11.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	1,027	3 200,00	3 286,400
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,120	3 200,00	3 584,000
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	3 200,00	16,000

14.	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,138	3 200,00	441,600
15.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,194	3 200,00	620,800
16.	2010407343982	Rumegus	kg	0,890	1,20	1,068
17.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,127	3 500,00	444,500
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,570	107,50	168,775
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,100	970,00	2 037,000
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,160	1 450,00	3 132,000
21.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	136,500	25,00	3 412,500
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	40,000	0,70	28,000
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,020	700,00	14,000
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,365	13,50	18,427
25.	2320187315789	Decofrol	kg	1,884	12,50	23,550
26.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	30,000	8,00	240,000
27.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	30,600	8,00	244,800
28.	2413217300010	Cleme	buc	1,785	24,00	42,840
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,427	90,00	128,430
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	11,400	24,00	273,600
31.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,075	39,50	239,963
32.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	3,900	82,00	319,800
33.	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	2,430	32,00	77,760
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,636	35,00	22,260
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,000	3,00	9,000
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,575	25,00	39,375
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,000	8,00	176,000
38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,749	720,00	539,280
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	32,100	3,90	125,190
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,150	62,00	195,300
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	30,280	3,80	115,064
42.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	407,079	1,50	610,618
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 733,583	1,50	4 100,374
44.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	14,550	3,00	43,650
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	221,270	3,00	663,810
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,710	2,30	3,933
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	346,290	2,00	692,580
48.	26531021008311	Tink	kg	90,160	22,50	2 028,600
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	51,163	5,60	286,513
50.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,280	12,50	153,500
51.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	18,334	150,00	2 750,100
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,070	700,00	749,000
53.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,236	39,17	48,414
54.	2670112202900	Baghete din lemn	m	52,377	7,20	377,114
55.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	18,360	25,00	459,000
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,761	3,00	62,283
57.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	37,312	6,50	242,528
58.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,000	7,00	154,000
59.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	20,200	160,00	3 232,000
60.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	15,750	17,50	275,625
61.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	36,225	110,00	3 984,750
62.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,260	25,00	31,500
63.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,749	93,75	351,469

64.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,489	84,20	546,374
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	41,410	11,20	463,792
66.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	139,810	11,20	1 565,872
67.	2710703434920	Otel lat	kg	17,304	13,20	228,413
68.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	21,000	100,00	2 100,000
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,785	16,00	12,560
70.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,500	80,00	120,000
71.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	21,000	65,00	1 365,000
72.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,872	557,00	1 042,704
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,018	17,50	262,815
74.	2874115802561	Surub M 12	buc	97,200	0,50	48,600
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,710	0,50	2,355
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	23,940	0,50	11,970
77.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,893	155,00	138,415
78.	2874115837745	Suruburi	buc	61,800	0,50	30,900
79.	2874115840479	Piulita M12	buc	97,200	0,40	38,880
80.	2874115840601	Piulita M20	buc	48,600	0,40	19,440
81.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,710	0,40	1,884
82.	2874115850000	Buloane M 20	buc	48,600	0,40	19,440
83.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	3,183	32,00	101,856
84.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,077	27,00	2,079
85.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,353	25,00	83,825
86.	28752740000501	Elemente de legatura pentru jgheab	buc	0,618	15,20	9,394
87.	28752740000502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	0,893	36,10	32,237
88.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,236	106,00	131,016
89.	28752740000502	Cot burlan	buc	1,785	80,00	142,800
90.	28752740000503	Cot de capat	buc	0,893	80,00	71,440
91.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,893	37,50	33,487
92.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,236	113,33	140,076
93.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,652	42,50	367,710
94.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,901	12,50	36,262
95.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	283,500	0,75	212,625
96.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	389,340	0,03	11,680
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,630	1,89	6,860
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,403	20,50	90,262
99.	4100126202818	Apa	m3	0,754	20,50	15,457
		Total materiale de constructii				61 967,526

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	15,278	292,00	4 461,176
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,614	10,50	6,447
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,370	250,00	1 092,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,359	17,50	146,284
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,027	220,00	5,940
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,033	220,00	7,260
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	15,035	15,00	225,525
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,120	91,00	10,920
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,744	18,26	68,365
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,185	25,00	4,625
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,371	25,00	84,275
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,208	45,00	9,360
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,700	52,00	36,400
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,235	15,00	3,525

15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,574	450,00	708,300
		Total utilaje de construcții				6 870,902

Total:

Total	lei	93 515,600
Fondul social	22,50 %	5 552,364
Total	100,00 +	99 067,964
Transportarea materialelor	4,00 %	2 478,701
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	1 239,351
Cheltuieli directe	100,00 +	102 786,016
Cheltuieli de regie	3,00 %	3 083,581
Total	100,00 +	105 869,597
Beneficiul de deviz	2,00 %	2 117,392
Total	100,00 +	107 986,989
TVA	20,00 %	21 597,397

Total deviz:

**129 584,3
86**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)